島原市報道資料

  令和５年３月３日

報道関係者 各位

「第１２回大学サッカーフェスティバル in島原２０２３」について

標記のことについて、下記のとおり開催されますのでお知らせします。

記

【大会期間】

令和５年３月６日（月）～令和５年３月１０日（金）

【会場】

島原市営平成町多目的広場、島原市営平成町人工芝グラウンド

【参加１２チーム】

関東：法政大学、筑波大学、立正大学

北信越：新潟医療福祉大学

近畿：立命館大学、京都産業大学、桃山学院大学、大阪学院大学、関西大学

九州：福岡大学、日本文理大学、鹿屋体育大学

【目的】

  全国大学サッカーの競技力向上を図るため相互錬磨の機会をより多く与え、大学間の

親和とサッカーの発展、強化に寄与するとともに、サッカーを通じた開催地への地域

貢献

【その他】

・ 島原市での大会開催は、６回目となります。

・ 新型コロナウイルス感染症の影響により、大会中止が続いていましたが、

平成３１年以来４年ぶりの開催となります。

・ 「MCCスポーツ presents 2022年度 71回 全日本大学サッカー選手権大会」で

準優勝の「新潟医療福祉大学」や、「2022年度 第 46回 総理大臣杯全日本大学
サッカートーナメント」で準優勝の「大阪学院大学」などの強豪校が集う大会です。

担当：島原市しまばら観光課 観光・ジオパーク班 北岡

電話：0957-62-8019

E-mail：kanko@city.shimabara.lg.jp

未来へつなぐ島原らしさ 暮らし続けたい、訪れてみたい、魅力あふれるまち

島原守護神 しまばらん

時間帯 時間帯 時間帯 時間帯 時間帯

時間帯 時間帯 時間帯 時間帯 時間帯

時間帯 時間帯 時間帯 時間帯 時間帯

vs

主審：協会1名　 副審：2名

京都産業大　B

筑波大 A

副審：相互

12:30 鹿体大 A

vs

副審：2名主審：協会1名

福岡大 B

京都産業大　A

vs

vs 桃山学院大 A

立正大 B

11:00
大阪学院大

B
vs

vs 京都産業大　B

12:40 日本文理大 B vs
大阪学院大

B

主審：相互 副審：相互

副審：2名

14:00

10:00 鹿体大 B

11:20 法政大 B

主審：協会1名　 副審：2名

主審：相互

立命館大 A

平成町多目的B（冬芝） 平成町多目的C（夏芝）

12:30 鹿体大 A 京都産業大　A

法政大 A
主審：協会1名

10:00 立正大 A vs

10:30 日本文理大 A
新潟医療

福祉大 A

vs

新潟医療

福祉大 A

主審：協会1名

主審：相互
13:00 福岡大 A vs

桃山学院大 A

主審：協会1名

15:30

15:20

主審：協会1名　 副審：2名

副審：2名

副審：相互

副審：相互

フェスティバル初日~3日目　組み合わせ

主審：協会1名

vs

対戦 対戦対戦

副審：2名

副審：相互

主審：協会1名

vs

関西大学

法政大学

日本文理大学

立正大学

立命館大学

新潟医療福祉大学

京都産業大学

桃山学院大学

鹿屋体育大学福岡大学

筑波大学

3/8

水

平成町多目的B（冬芝）

3/6

月

対戦 対戦

大阪学院大学

平成町人工芝A 百花台人工芝

対戦

主審：協会1名　 副審：2名

3/7

火

副審：相互

vs

副審：2名

平成町多目的A（冬芝）

主審：協会1名

法政大 A

対戦

立命館大 A日本文理大 A

対戦

関西大 A

筑波大 A

A　group B　group C　group

対戦

平成町人工芝A 平成町多目的A（冬芝）

対戦

対戦

第12回大学サッカーフェスティバルin島原２０２３

・会場：島原市営平成町人工芝A　/　島原市営平成町多目的天然芝A・B・C

※アップ会場：人工芝はピッチ内を利用可。天然芝はピッチ外でお願い致します。

・競技方法：地域性を考慮した組み合わせとする(全日程)。4日目、最終日は3日目までの結果を反映した組み合わせとする。

・競技規則：大会要項参照。試合進行は45分ハーフの90分とする。　前後半１回ずつ飲水タイムをとる。

※地域性を考慮した組み合わせを実施いたしますが、組み合わせが急遽変更になる可能性がございます。

・中止等の変更：雨天でも基本的に行うが荒天の場合、実行委員会が判断をする。

平成町多目的A（冬芝） 平成町多目的C（夏芝）平成町人工芝A 百花台人工芝

10:30 鹿体大 A

平成町多目的B（冬芝）

10:30 立命館大 A vs
主審：相互

対戦

10:00 日本文理大 A vs

対戦

主審：協会1名

副審：相互

15:10 立命館大 B

主審：相互

vs 桃山学院大 B

12:00 法政大 B

主審：相互

百花台人工芝平成町多目的C（夏芝）

副審：相互

対戦

立命館大 B

主審：相互

13:20 京都産業大　B

14:00 鹿体大 B vs 法政大 B

15:40

主審：相互 副審：相互

vs 桃山学院大 A

大阪学院大

A
福岡大 A vs

vs 関西大 A

副審：2名

京都産業大　A

主審：協会1名　 副審：2名

福岡大 B

対戦

関西大 B

14:40 筑波大 A vs
大阪学院大

A

副審：2名

副審：2名

10:00 鹿体大 B

vs

副審：相互主審：相互

15:10

立正大 A

vs

15:30

14:40 法政大 A vs

vs 関西大 A
大阪学院大

A

主審：協会1名　 副審：2名

主審：協会1名　 副審：2名

主審：相互 副審：相互

13:10 日本文理大 B

vs

副審：2名主審：協会1名

主審：協会1名　 副審：2名

13:20

vs 桃山学院大 B

主審：相互 副審：相互

立正大 B vs 立命館大 B

主審：相互 副審：相互

関西大 B

新潟医療

福祉大 A

主審：協会1名　 副審：2名

13:00

10:10 立正大 A9:50

主審：相互

福岡大 B vs
大阪学院大

B

主審：相互 副審：相互

12:00 立正大 B vs 関西大 B

13:00 福岡大 A vs

桃山学院大 B

主審：相互 副審：相互

15:10 日本文理大 B vs

vs

時間帯 時間帯 時間帯 時間帯 時間帯

時間帯 時間帯 時間帯 時間帯 時間帯

3/10

金

11:00 vs

副審：相互

9:00 vs

・中止等の変更：雨天でも基本的に行うが荒天の場合、実行委員会が判断をする。

百花台人工芝平成町人工芝A

対戦 対戦 対戦 対戦 対戦

平成町多目的A（冬芝）

第12回大学サッカーフェスティバルin島原2023

・会場：島原市営平成町人工芝A　/　島原市営平成町多目的天然芝A・B・C

※アップ会場：人工芝はピッチ内を利用可。天然芝はピッチ外でお願い致します。

・競技規則：大会要項参照。試合進行は45分ハーフの90分とする。前後半１回ずつ飲水タイムをとる。

・競技方法：地域性を考慮した組み合わせとする(全日程)。4日目、最終日は3日目までの結果を反映した組み合わせとする。

平成町多目的C（夏芝）

対戦 対戦

平成町多目的B（冬芝）

対戦

vs 準決勝
主審：協会1名　 副審：2名

決勝 vs

百花台人工芝

対戦

副審：相互主審：相互

対戦

３決

平成町人工芝A 平成町多目的A（冬芝）

vs

副審：2名

9:30

主審：協会1名

主審：相互

副審：2名

vs

vs ３決

副審：2名

主審：協会1名

11:30

vs

副審：2名

主審：協会1名

11:00

主審：協会1名

主審：協会1名
11:30 vs

決勝

副審：2名

主審：協会1名

副審：2名

平成町多目的B（冬芝）

3/9

木

平成町多目的C（夏芝）

9:00

9:30

10:30

優勝

A1位

B1位

C1位

WC

フェスティバル4日目~最終日　組み合わせ

10:00

主審：協会1名　 副審：2名

準決勝

決勝T　＆　交流戦

交流戦

交流戦

3/9

3/10

10:00

副審：相互

主審：協会1名　 副審：2名

vs vs

準決勝

副審：2名

13:00 vs
主審：協会1名　 副審：2名 主審：相互

主審：協会1名　 副審：2名

15:30 vs vs

主審：相互 副審：相互

12:30

13:10 vs

主審：相互 副審：相互

vs

主審：相互 副審：相互

9:00 vs

主審：相互 副審：相互

11:00

vs 準決勝 12:00 vs

vs

15:10
主審：協会1名

11:00 vs
主審：相互 副審：相互

※最終日の試合時間については、各チーム帰路の時間帯により変更になる場合がございます。

※地域性を考慮した組み合わせを実施いたしますが、組み合わせが急遽変更になる可能性がございます。

主審：相互 副審：相互

14:40